
Kīkway ka-kakiskēyihtaman

Maskikiwiyiniwak kwayask nansīhkāc ē-osihtācik maskihkiy kā-cīstahowēcik. Namoya kinwēs 
nōcihtāwak ta-osihtācik maskihkiy pihtaw osām āsya kinwēs ē-kī-atoskātahkik, mistahih sōniyāw 
kī-miyikawak maskihkiwiyiniwak ta-osihtācik maskihkiy. ēkwa misiwē ē-wīcihitocik ta-osihtācik 
maskihkiy.

Apisīs ka-mōsihtāwak awāsisak ka-cīstahohcik. aciyaw māka piko mōsihtawak kā-cīstahohcik. 
ka-mihkopayiwa, ka-pākisowak ita kā-cīstahohcik ēkwa mīna ka-kawaciwak, ka-kisisowak, ka-
nēstosiwak, ka-tēstikwānēwak, ka-tēkianēwak. ātiht ka-sohkēskākowak māka kā-natawihāwak. 
Kīspin omisi ispayin namōya kinwēs kākīsi-cistahohcik. 

Maskihkiy kā-cistahohcik kwayask kitāpahcikātēw. Kwayask kitāpahcikātēw mina awāsisak 
cīstahowēwin kwaysk kitāpacihkātēw. Immunization Monitoring Program ACTive (IMPACT) 
awāsisak, ahkosiwikamikohk ohci pimipitamwak Canadina Paediatic Society. IMPACT asay 20 
askiya awāsis cīshtahowēwin.

Kahtina tāpwēwin:  

Kā-cistahohcik awāsisak 
COVID-19

Kīspin kikakwēcihkēmon COVID-19 cishtahowēwin, maskihkiwiyiniw kakwēcim. 

Kiskēyihtamowin kahcitina. kiyohkāta Canada.ca/covid-vaccine ēkwa kiyohkāta provincial āhpō 
territory website ka-miskaman ācimowin ita kā-wīkiyan.
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Health Canada tapwēhtamwak COVID -19 cīsatahowēwin awāsisak 
6 pīsimwān isohk 11 kā-itahtopipnēcik. Kihcēyihtākwan awāsisak 
ka-kīsi-cīstahohcik COVID -19. Kahkiyaw piko kā-kahtnahkik 
cistahowēwin

COVID 19 cistahowēwin wīcihāwak awāsisak ka-nōtinahkik ahkosiwin 
COVID 19 namōya mitoni ka-sohkēskākocik

Ka-cīstahohcik awāsisak COVID-19 namōya 
ka-kahtinahkik misteyihtākwan ka-miywāyācik. 
Awāsisak namōya mitoni ahkosiwak COVID-19 kā-
kahtinahkik māka:

 › ahkosiwīwakamikōhk itōhtēwak COVID-19 
âyimihowin ohci, namōya kwayask ē-īhīcik

 › kinwēs ayāwak āhkosowin ayāwak kiyām āhpō 
āti-miywāyāwak ( COVID 19 āhkosowin , “kinwês 
iyikohk COVID” itisiyiohkātēw)

 › ayāwak âyimihowin ahkosowin multisystem 
inflammatory syndrome in children (MIS-C) 
itisiyihkātēw

Awāsisak kā-wahki-āhkosiocik āhpō ētikwē nawac 
ka-sohkēskākowak COVID-19.  Ēkohi tāpiskōc 

obesity, asthma, Down syndrome, neurological 
disorder ēkwa immunocompromising conditons 
ka-itamihk, māka ātiht namōya ōhi kā-ayācik kiyāpic 
sōhkēskawak.

Namōya nānitaw ka-itohtēhk kā-ahkosihk ēkwa 
kipotonēyapisōhk (aniki awāsisak namōya 2 kā-
itahtopiponēcik namōya kakī-kipotonēyapsicoci) 
cīstahowēwin nawac miywāsin namōya mitoni ka-
āhkosihk COVID-19 ohci. 

Aniki awāsisak āsay COVID-19 kā-kahtinahkik 
kiyāpic kakī-cistahohcik. Ka-cīstahohcik aniki 
awāsisak āsya COVID-19 ka-ayācik nawac kwayask 
ayiwāk ka-nōtinamwak oski-ahkosowin. 
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https://www.canada.ca/en/public-health/services/diseases/coronavirus-disease-covid-19/vaccines.html?utm_campaign=not-applicable&utm_medium=vanity-url&utm_source=canada-ca_covid-vaccine

